[image: image1.jpg]

Администрация

Кавалерского сельского поселения

Егорлыкского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«19» августа 2013 г.                                   № 244                                х. Кавалерский
	О внесении изменений в постановление

администрации Кавалерского сельского

поселения от 21.10.2010г. № 122 «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кавалерского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»

В соответствии с Решением собрания депутатов Кавалерского сельского поселения № 28 от 19.08.2013  года «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Кавалерского сельского поселения от 21.12.2012г. № 6 «О бюджете Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»   и руководствуясь пунктом 3   части 1 статьи 27 Устава муниципального образования «Кавалерское сельское поселение»,

п о с т а н о в л я ю:
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Кавалерского сельского поселения  от 21.10.2010г. № 122«Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Кавалерского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2011-2013 годы»:
     1.1. Приложение №1 «Система программных мероприятий» к муниципальной долгосрочной целевой программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории   Кавалерского  сельского поселения от чрезвычайных ситуаций   на 2011-2014 годы" изложить в следующей редакции:

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Раздел I

МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Наименование
показателя
результатив-
ности
(целевых
индикаторов)
	Единица
измерения
	Объем финансовых средств из местного бюджета

	Всего

	2011
	2012

2
	2013

	2014

	1.
	Создание противопожарных щитов в зданиях администрации

Кавалерского сельского поселения,

здании

 МУК ЕР «Кавалерский СДК»
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.
	2,86
	2,86
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Приобретение переносных ранцевых огнетушителей
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Обеспечение специальным оснащением
	Тыс. руб.,

	8,7
	8,7
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Приобретение порошковых огнетушителей
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	3,0
	0,0
	0,0
	3,0
	0,0

	4.
	Зарядка и проверка огнетушителей
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	5.
	Приобретение средств индивидуальной защиты органов дыхания
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,

	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	6.
	Обустройство места забора воды пожарным автомобилем из водоема
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска
	Тыс. руб.,
	9,8
	0,0
	0,0
	0,0
	9,8

	7.
	Приобретение мотопомпы
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Снижение оценки пожарного риска на объекте защиты
	Тыс. руб.,
	12,3
	0,0
	12,3
	0,0
	0,0

	8.
	Изготовление и установка указателей пожарных гидрантов
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Повышение информированности населения и пожарных служб
	Тыс. руб.,
	1,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,0

	9.
	Приобретение средств оповещения населения о пожарах и чрезвычайных ситуациях
	администрация Кавалерского

сельского поселения
	Совершенствование системы оповещения населения Кавалерского сельского поселения о пожарах и чрезвычайных ситуациях
	Тыс. руб.,
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	ИТОГО

	50,66
	11,56
	12,3
	13,0
	13,8

Общий объем финансирования Программы составляет
50,66 тыс. рублей.   Ресурсное обеспечение Программы составляют средства  бюджета  Кавалерского сельского поселения Егорлыкского района и средства областного бюджета. При снижении (увеличении) ресурсного обеспечения в установленном порядке вносятся изменения в показатели Программы.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

             Глава Кавалерского сельского поселения                                           Ю.П.Огиенко